Je le rassasierai de longs jours, et je lui montrerai le Sauveur que je lui ai préparé.

Le quatrième Psaume invite les serviteurs de Dieu à faire entendre sans relâche la prière nocturne. Les fidèles doivent le réciter dans un sentiment de reconnaissance envers Dieu, qui suscite dans son Église des adorateurs de son Nom, dont la noble vocation est de lever les mains, jour et nuit, pour le salut d'Israël, et sur la prière desquels le monde se repose et accomplit ses destinées.

PSAUME CXXXIII.

Ecce nunc benedicite Dominum : * omnes servi Domini.

Qui statis in domo Domini : * in atriis domus Dei nostri.

In noctibus extollite manus vestras in Sancta : * et benedicite Dominum.

Bénissez maintenant le Seigneur, vous tous qui le servez.

Vous qui êtes dans la maison du Seigneur, sous les portiques de la maison de notre Dieu.

Élevez vos mains durant les nuits vers le Sanctuaire, et bénissez le Seigneur.

Dites à Israël : Que le Seigneur te bénisse de Sion, le Seigneur qui a fait le ciel et la terre.

ANT. Ayez pitié de moi, Seigneur, et exaucez ma prière.

Benedicat te Dominus ex Sion : * qui fecit cœlum et terram.

ANT. Miserere mihi, Domine, et exaudi orationem meam.

HYMNE.

Avant que la lumière disparaisse, nous vous supplions, ô Créateur de toutes choses, d'être, dans votre clémence, notre protecteur et notre gardien.

Que les songes et les fantômes de la nuit s'enfuient loin de nous. Comprimez notre ennemi ; qu'il ne profane point nos corps.

Faites-nous cette grâce, ô Père très-miséricordieux, et vous, ô Fils unique, égal au Père, qui, avec l'Esprit consolateur, régnerez dans tous les siècles. Amen.

Te lucis ante terminum, Rerum Creator, poscimus, Ut pro tua clementia, Sis præsul et custodia.

Procul recedant somnia, Et noctium phantasmata, Hostemque nostrum comprimere, Ne pollutantur corpora.

Præsta, Pater piissime, Patrique compar Unice, Cum Spiritu Paraclito Regnans per omne sæculum. Amen.

CAPITULE. (*Jérémie. XIV.*)

Vous êtes en nous, Seigneur, et votre saint Nom a été invoqué sur nous : ne nous abandonnez pas, Seigneur notre Dieu !

¶ *br.* Entre vos mains, Seigneur, * je remets mon esprit. *On répète* : Entre vos mains, Seigneur, etc.

¶. Vous nous avez rachetés,

Tu autem in nobis es, Domine, et Nomen sanctum tuum invocatum est super nos : ne derelinquas nos, Domine, Deus noster.

¶. *br.* In manus tuas, Domine : * Commendo spiritum meum. In manus tuas.

¶. Redemisti nos, Do-

mine Deus veritatis. * Com-
mendo.

In manus tuas.

✠. Custodi nos, Domine,
ut pupillam oculi.